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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 369 (Alm. del): 

I brev af 24. august 2018 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Troels Ravn (S) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 369: 

”Ministeren bedes udarbejde et skøn over, hvor mange produktionssko-
ler der er økonomisk nødlidende bl.a. grundet regeringens 2 pct. bespa-

relseskrav, og desuden kommentere på, hvad ministeren agter at gøre for 

disse produktionsskoler.” 

Svar: 

Det fremgår af lovgrundlaget for produktionsskoler, at bestyrelsen for en 

produktionsskole straks skal give Undervisningsministeriet og grundtil-

skudsydende kommunalbestyrelser meddelelse, hvis skolen ophører, 

standser sine betalinger, begæres erklæret konkurs, eller der i øvrigt er 

fare for, at skolens virksomhed må indstilles.  

 

Tre produktionsskoler udover Esbjerg Forberedende Erhvervsskole, har 

siden juni 2018 givet ministeriet meddelelse om, at der er fare for, at sko-

lens virksomhed må indstilles. Ingen af skolerne har henvist til ompriori-

teringsbidraget, som en forklaring på deres nødlidende økonomi.  

 

Af de fire produktionsskoler, der tidligere har oplyst, at de er økonomisk 

nødlidende, er én nu gået konkurs, én har efterfølgende meddelt ministe-

riet, at det alligevel vil være muligt at fortsætte skoledriften uden at opta-

ge lån. De to sidste produktionsskoler har været økonomisk udfordret af 

manglende og forsinkede tilskudsudbetalinger vedrørende den kombine-

rede ungdomsuddannelse, der indtil nu er blevet administreret af Esbjerg 

Forberedende Erhvervsskole.  

 

I forlængelse af Esbjerg Forberedende Erhvervsskoles nylige konkurs er 

der netop indgået en ny samarbejdsaftaleaftale om udbud af kombineret 

ungdomsuddannelse, så opgaven med at sikre rettidig tilskudsudbetaling 
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til den kombinerede ungdomsuddannelse fremover vil blive varetaget af 

en anden produktionsskole.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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